
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шухободская школа»

* 
j ПРИКАЗ

От 30.08.2022 №95

Об утверждении перечня программ, 
реализуемых на базе центра «Точка роста» в 2022-2023 учебном году

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» Национального 
проекта» Образование», развития и реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической направленностей 
профилей, на основании постановления Правительства Вологодской области от 01.07.2019 
№604 «О концепции мероприятия по обновлению материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и химико-биологических 
навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 
центра «Точка роста»:
- Рабочая программа "Химия" 8,9 класс,
- Рабочая программа "Биология" 5-9 класс,
- Рабочая программа "Физика" 7-9 класс.

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно
научной направленности "Школа юного эколога",

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технологической 
направленности "Физика роботов".
3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

- Программа внеурочной деятельности "Я познаю себя" 9 класс,
- Программа внеурочной деятельности "Экокласс" 5 класс,
- Программа внеурочной деятельности "Занимательная математика" 5-9 класс,
- Программа внеурочной деятельности "Химия вокруг нас."8,9 класс,
- Программа внеурочной деятельности "Занимательная биология" 5-7 класс,
- Программа внеурочной деятельности "Я познаю мир. Физика"5-9 класс,
- Программа внеурочной деятельности "Чудеса науки и природы" 1-4 класс.

3. Ларионовой С.С. организовать размещение на официальном сайте данного приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А.Исакова


